

Sprawozdanie
z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu
w okresie od 30 kwietnia 2021r. do 24 czerwca 2021r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 6 posiedzeń.

Pierwsze posiedzenie odbyło się **7 maja 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. zmian w budżecie powiatu na rok 2021 zawierający wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o dokonanie zmian w planie budżetu powiatu w związku z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o przyznaniu środków finansowych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadań związanych z zapobieganiem oraz zwalczaniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 i rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej wywołanej tym wirusem u ludzi tj. uruchomienie kolejnych 40 miejsc respiratoroterapii w utworzonym na bazie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy Szpitala Tymczasowym, utrzymanie utworzonego na bazie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy Szpitala Tymczasowego w zakresie opłat czynszowych, kosztów ochrony oraz mediów, a także na przywrócenie pierwotnej funkcji miejsca lokalizacji Szpitala Tymczasowego, wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki w zakresie zmniejszenia planu wydatków związanego z poniesieniem mniejszych kosztów niż planowano na dodatkowe wynagrodzenie roczne, natomiast zwiększeniem wydatków spowodowanych poniesieniem większych kosztów niż planowano na rok 2021.

Ponadto, Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na udzielenie zamówienia publicznego dla dostawcy dokumentów komunikacyjnych i oznaczeń Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A z siedzibą w Warszawie.

Następnie, omówiono sprawę wniosku mieszkańców Powiatu, dotyczącego wypłaty odszkodowania z tytułu przejęcia z mocy prawa na własność Powiatu Nidzickiego gruntu o powierzchni 0,1049 ha, przeznaczonego na poszerzenie ul. Olsztyńskiej w Nidzicy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami z właścicielami ww. działki należało przeprowadzić negocjacje w zakresie ustalenia odszkodowania. Zatem, podjęto decyzję, że ww. sprawa zostanie omówiona podczas posiedzenia specjalnego zespołu do prowadzenia negocjacji w trakcie, którego zostanie ustalona wysokość wypłaty odszkodowania.

Zarząd zapoznał się również ze sprawami związanymi z gospodarowaniem nieruchomościami powiatowymi. Informacji, wpłynęły od Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie i dotyczyły podpisanych trzech umów z dn. 23.04.2021r.; 27.04.2021r.; 04.05.2021r. na wynajem stołówki wraz z zapleczem kuchennym i WC. Przewidywany dochód z wynajmu pomieszczeń to odpowiednio kwoty: 659,00 zł (brutto), 984,00 zł (brutto), 492,00 zł (brutto) plus koszty energii i wody według zużycia.

Ponadto, poinformowano Zarząd o sprawie dotyczącej zmiany ostatecznej decyzji Starosty Nidzickiego w sprawie pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego wskutek czego zatwierdzony został zamienny projekt budowlany budynku budowanego w m. Szymany w gm. Kozłowo. Dalej, przedstawiono sprawę dotyczącą pozwolenia na budowę elektroenergetycznej sieci kablowej SN 15 kV oraz elektroenergetycznej sieci kablowej nN 0,4 kV na działkach nr 14/7, 34/8, 34/13 obręb Rączki w gm. Nidzica. Inwestycja ma być budowana m.in. na nieruchomości powiatowej/drodroże powiatowej, zatem Starostwo Powiatowe jako strona zostało zawiadomienie o toczącym się postępowaniu.

Dalej, Zarząd przyjął wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy dotyczący wyrażenia zgody na realizację przez niego 1 nadgodziny w roku szkolnym 2021/2022. Realizacja 1 nadgodziny miałaby się odbywać w 3 klasie liceum ogólnokształcącego, dla którego ramowy plan nauczania zakłada 4 godziny w cyklu rocznym.

Zarząd wyraził również zgodę na zatrudnienie w technikum osób do nauczania przedmiotów zawodowych, którzy podjęliby zatrudnienia na podstawie Karty Nauczyciela z wynagrodzeniem przewidzianym dla nauczyciela dyplomowego. Wniosek dotyczył zatrudnienia dwóch nauczycieli w zawodzie technik logistyk, dwóch nauczycieli w zawodzie technik budownictwa, trzech nauczycieli w zawodzie technik informatyk, dwóch nauczycieli w zawodzie technik ekonomista. Wskazane osoby w roku szkolnym 2020/2021 prowadziły zajęcia z uczniami tej szkoły. Ponadto, w ostatnich latach obserwuje się odejście nauczycieli przedmiotów zawodowych do wykonywania pracy w innych branżach. Zatem, występują braki kadrowe wśród nauczycieli do nauczania przedmiotów zawodowych.

Następnie, Zarząd jednogłośnie przyjął wniosek o przedłużenie kadencji dla Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy na cztery lata.

Ponadto, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował decyzję dotyczącą przystąpienia przez Powiat do konkursu ofert pn. „Strzelnica w Powiecie” w ramach realizowanego programu „Zostań żołnierzem Rzeczypospolitej”. W ramach ww. programu Powiat mógłby uzyskać dofinansowanie w wysokości 150.000,00 zł dla strzelnicy wirtualnej.

Zarząd zapoznał się również z wynikami kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Napiwodzie. Kontrola przeprowadzana była przez Przewodniczącego III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Nidzicy. Miesięczny koszt utrzymania mieszkańca domu w Napiwodzie, wyniósł 3.824,00 zł. Ponadto, w czasie kontroli w Domu przebywało 30 osób. W wyniku przeprowadzonej kontroli, stwierdzono, że DPS w Napiwodzie funkcjonuje prawidłowo, a prawa mieszkańców są w pełni przestrzegane.

Zarząd jednogłośnie przyjął aneks do umowy Nr OZK.272.6.2021 z dnia 8 stycznia 2021r. na opracowanie dokumentacji projektowo – wykonawczej i kosztorysowej rozbudowy budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy.

Dalej, Starosta poinformował Zarząd o podpisanej umowie na remont drogi Napiwoda – Czarny Piec.

Drugie posiedzenie odbyło się **19 maja 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. przeprowadzenia kontroli w szkole niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej dotowanej z budżetu Powiatu Nidzickiego dotyczący branżowej szkoły I stopnia w AWA-MBEL Sp. z o.o. W przypadku branżowej szkoły I stopnia AWA-MEBEL w Piątkach, przekazanie dotacji zgodnie z opinią prawną uwarunkowane jest przeprowadzeniem kontroli. Kontrola ma na celu sprawdzenie funkcjonowania szkoły tj. liczby uczniów, zatrudnienia nauczycieli. Kontrole będą przeprowadzane raz na kwartał. Po przeprowadzonej kontroli zostanie wypłacona dotacja.

2. udzielenia pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Nidzickiego w zakresie związanym z realizacją i rozliczeniem zadania pn. "Zagospodarowanie terenu sportowego przy Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy obejmujące m.in. budowę: boiska, ogrodzenia, małą architekturę, nasadzenia, nawierzchnię i odwodnienie w Nidzicy na działce nr 74/5 obręb 6 miasta Nidzica. W związku z tym, iż na ten cel pozyskana została już część środków a inwestycja jest wprowadzona do budżetu, możliwe jest uruchomienie procedury postępowania przetargowego dlatego też wymagane było udzielenie pełnomocnictwa w formie uchwały dla p. Dariusza Wólkiewicza – Dyrektora ZSZiO w Nidzicy, który będzie działał w imieniu Zarządu Powiatu.
3. zmian w budżecie powiatu na rok 2021 zawierający: decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie Nr FK 85/2021 z dnia 11 maja 2021r. o dokonanie zmian w planie dotacji celowych. W ramach przeprowadzonych zmian zabezpieczono we wszystkich domach pomocy społecznej dotację na poziomie różnicy między kosztem utrzymania mieszkańca przebywającego w dps na tzw. „starych zasadach” a dochodami z tytułu odpłatności, wg. liczby osób wykazanych w meldunkach za okres styczeń – kwiecień br., natomiast na okres maj – grudzień br. przyjęto do naliczania dotacji liczbę osób przebywających w domach pomocy społecznej na tzw. „starych zasadach” w kwietniu br. oraz maksymalną kwotę dotacji na jednego mieszkańca z okresu styczeń – kwiecień br., wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy o dokonanie zmian w planie budżetu, które wynikają z przyznanej przez Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii kwoty środków Funduszu Pracy przeznaczonej na finansowanie w 2021 roku kosztów obsługi zadań, o których mowa w art. 15z**z**b-15z**z**e i art. 15z**z**e2 oraz art. 15z**z**e4 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, dodatkowo wnioskowała o zmiany w planie wydatków budżetu, które konieczne są do zabezpieczenia środków finansowych na zlecenie zadań służby bezpieczeństwa i higieny pracy w jednostce na okres od 01.07.2021r. do 31.12.2021r.; wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki wynikające z podjętej decyzji w sprawie pozwu przeciwko Orange Polska S.A. oraz Wodom Polskim o zwrot kosztów poniesionych przez PZD w Nidzicy podczas realizacji zadania pn. „Przebudowa mostu w ciągu ulicy powiatowej Nr 3711N Tadeusza Kościuszki w lok. 0+335 wraz z przebudową ulicy od km 0+000 do km 0+705” należy uiścić opłaty sądowe od pozwów w wysokości 5% od wartości przedmiotu sporu;

Ponadto, p. Skarbnik przedstawiła wniosek dotyczący przesunięcia środków z planu finansowego Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy do planu Starostwa Powiatowego na kwotę 96.700,00 zł. Jest to całkowity koszt na zakup wyposażenia specjalistycznego dla oddziału przygotowania wojskowego. P. Skarbnik wyjaśniła, że poprzednio na Zarządzie wniosek ten był już przedstawiony, jednakże dotyczył on wprowadzenia powyższej kwoty do planu szkoły. Zapisy umowy na zakup ww. wyposażenia nakłada na Starostwo Powiatowe ten obowiązek, a następnie przekazanie zakupionego wyposażenia dla Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy.

Dalej, Zarząd zapoznał się ze średnimi wynagrodzeniami nauczycieli za okres styczeń – kwiecień 2021r. Średnie wynagrodzenie wśród nauczycieli mianowanych nie zostało osiągnięte.. Wskazana grupa nauczycieli osiąga średnie wynagrodzenie o 14,31 zł. niższe od wymaganego.

Następnie, jednogłośnie przyjęto projekt postanowienia dotyczącego przekazania pojazdu do stacji demontażu pojazdów. Zgodnie z przepisami ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji pojazd został oszacowany przez biegłego skarbowego, który w Ocenie technicznej i wycenie stwierdził, że naprawa pojazdu przewyższy koszt całkowity pojazdu w związku z tym pojazd nie przedstawiał wartości użytkowej.

Trzecie posiedzenie odbyło się **28 maja 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. przedstawienia Radzie Powiatu w Nidzicy raportu o stanie powiatu. Przygotowanie ww. raportu do 31 maja wynika z przepisów ustawy o samorządzie powiatowym. Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego.
2. przyjęcia sprawozdania finansowego za 2020 rok zawierający: bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, bilans jednostki budżetowej – łączny, wynikający z bilansów samorządowych jednostek budżetowych, rachunek zysków i strat – łączny, obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, zestawienie zmian w funduszu jednostki – łączne zestawienie, obejmujące dane wynikające z zestawienia zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych, informację dodatkową, obejmującą dane wynikające z informacji dodatkowych jednostek budżetowych powiatu. Suma aktywów i pasywów j.s.t. na koniec 2020 r. wynosiła 9.351.775,90 zł. Suma bilansu łącznego wyniosła natomiast 251.697.152,16 zł. Rachunek zysków i strat wykazał zysk na poziomie 27.079.701,35 zł.

Ponadto, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:

1. wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
2. udzielenia Zarządowi Powiatu w Nidzicy wotum zaufania.
3. zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nidzickiego.

W dalszej części obrad przedstawiono sprawę dotyczącą rozbudowy ul. Rataja w Nidzicy. Została wydana decyzja zatwierdzająca projekt robót geologicznych dla określenia warunków geologiczno – inżynierskich w związku z projektem przebudowy ul. Rataja w Nidzicy (na terenie działek o numerach ewidencyjnych 10/2, 11/6, 13. 14/2, 93/23, 98/6, 105, 141/19, 141/31, 143/1, 197/1, 45/2, 204/3, 204/4, 210, 313/3, 213/5, 216 obręb nr 5 miasta Nidzica). Projekt robót geologicznych zatwierdza się na czas do określony tj. do dnia 17.05.2024r. W związku z tym, iż nieruchomość ma być realizowana na działce powiatowej na której znajduje się przychodnia, tak więc Powiat jest stroną postępowania. W ramach przebudowy na naszej działce ma być przebudowany parking oraz ścieżka rowerowa. Z decyzji wynika, że projekt zostanie zatwierdzony w momencie kiedy roboty zostaną zakończone. Ich wyniki mają być przedstawione do zatwierdzenia przez p. Starostę w formie papierowej oraz elektronicznej.

Zarząd Powiatu zapoznał się również z zawiadomieniem Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zwrotu środków przeznaczonych na realizację projektu pn. *Zintegrowana informacja geodezyjna i kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim*. Postępowanie miało zostać zakończone 18.05.2021r. Natomiast Instytucja Zarządzająca zawiadomiła Powiat o niezalądzeniu sprawy w terminie kreślonym w art. 35 § 3 kpa oraz wskazała nowy termin załatwienia sprawy tj. do 01.06.2021r. Zmiana terminu spowodowana była

koniecznością szczegółowego i wyczerpującego opisanie w decyzji administracyjnej okoliczności faktycznych i prawnych mających wpływ na ustalenie praw i obowiązków strony.

Następnie Zarząd zapoznał się z informacją o wynikach rokowań prowadzonych w sprawie wysokości odszkodowania za grunty, które przeszły na własność Powiatu Nidzickiego na poszerzenie ul. Olsztyńskiej w Nidzicy. W wyniku negocjacji wysokość odszkodowania została ustalona w kwocie 24 zł/m², co za nieruchomość 10 arów 49 m² wynosi 25.176,00 zł.

Ponadto, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na wydanie zezwolenia na usunięcie drzew wskazanych we wniosku przez Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy w miejscowościach: Szczepkowo-Sołdany, Janowo ul. Chorzelska, miejscowości Jabłonowo – Maćkowięta, Krokowo oraz w drzewa rosnące w pasie drogi powiatowej na wysokości posesji działki nr 37 obręb Litwinki.

W dalszej części obrad przedstawiono informację o arkuszach organizacyjnych szkół placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nidzicki na rok szkolny 2021/2022, które powróciły z opiniowania od Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty. Arkusze kalkulacyjne dotyczyły szkół: Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczy w Nidzicy, Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy, Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie, Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nidzicy, Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy.

Ponadto, Wicestarosta poinformował Zarząd, że Starosta Nidzicki otrzymał od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Odznakę Honorową za zasługi dla Samorządu Terytorialnego.

Ponadto, przedstawiono informację Zarządu wynikającą z art. 37 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych.

W dalszej części obrad Zarządu p. Dyrektor Anna Osłowska omówiła wyznaczone cele strategiczne dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Jest to: cel krótkookresowy związany z bieżącym funkcjonowaniem i cel długookresowy zakładający plan strategiczny w warunkach modernizacji służby zdrowia i restrukturyzacji systemów placówek medycznych w Polsce - założenia ogólne związane z nowym łańcem. Cel krótkookresowy zakłada działanie szpitala po zakończeniu pandemii i zamknięciu funkcjonowania szpitala tymczasowego tj. w pierwszej fazie otwarcie po okresie pandemii oddziału chorób wewnętrznych, drugiej fazie zakładu opiekuńczo – leczniczego i w trzeciej fazie oddziałów zabiegowych i pediatrii oraz otwarcie oddziału geriatry po uzyskaniu kontraktu z NFZ w Olsztynie, a także przekształcenie łóżek respiratorowych na oddział intensywnej opieki medycznej po uruchomieniu oddziału zabiegowego. Plany wobec szpitala są takie, aby stał się on jednym z najlepiej zarządzanych placówek, chociażby na terenie woj. Warmińsko – Mazurskiego. W chwili obecnej szpital przygotowuje się koncepcyjnie do opracowania oferty medycznej, jeśli chodzi o całość systemu, ale również do specjalizowania się w dziedzinie geriatry. Dodatkowo, przedstawiono propozycję planu strategiczno – finansowego obejmującego przekształcenie szpitala powiatowego w szpital specjalistyczny z oddziałami specjalistycznymi. W szczególności szpital miałby bazować na geriatry Ponadto, planuje się poszerzenie usług laboratorium medycznego oraz utworzenie nowoczesnego laboratorium medycznego. Poszerzana jest oferta laboratorium o wykonywanie badań PCR w kierunku COVID – 19 (sąsiednie powiaty nie wykonują tego rodzaju usługi. Ponadto, poinformowano, że został złożony wniosek do Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie budownictwo energooszczędne na remont starej bryły budynku.

Czwarte posiedzenie odbyło się 7 czerwca 2021 r. Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. zmian w budżecie powiatu na rok 2021 zawierający: decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 1/2021 z dnia 23 kwietnia 2021r. polecającą Zarządowi Powiatu Nidzickiego zapewnienie utworzenia punktu szczepienia przez ZOZ w Nidzicy i w związku z tym przekazaniem przez Wojewodę środków finansowych w kwocie 5.000,00 zł; decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 95/2021 zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. W związku z powyższym zwiększono plan dochodów Powiatu oraz plan wydatków w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Nidzicy.
2. określenia formy przekazywania sprawozdań budżetowych przez jednostki organizacyjne Powiatu Nidzickiego. Na jej mocy kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu Nidzickiego przekazują do Zarządu Powiatu sprawozdania budżetowe w wersji papierowej.

Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o umorzenie nałożonej kary pieniężnej z tytułu nie zawiadomienia organu o zbyciu pojazdu.

Dalej, Zarząd wyraził zgodę na wycinkę drzew przydrożnych rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1560 dr. kraj. nr. 7 – Zabłocie Kanigowskie – Janowiec Kościelny – Bukowiec 9 (dr. Nr 1619 N). Wycinka wybranych drzew umotywowana została tym, iż drzewa stwarzają zagrożenie dla użytkowników drogi.

Następnie, Zarząd Powiatu zapoznał się z decyzją administracyjną Instytucji Zarządzającej RPO WiM na lata 2014-2020 Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego w sprawie złożonego przez Powiat Nidzicki wniosku z 15.03.2021r. o ponowne rozpatrzenie sprawy w przedmiocie określenia kwoty przypadającej do zwrotu i terminu od którego nalicza się odsetki oraz sposobu zwrotu środków przeznaczonych na realizację projektu pn. *Zintegrowana informacja geodezyjna i kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim, realizowanego na podstawie umowy o dofinansowanie nr RPWM.03.01.00-28-0050/17-00 z dnia 30.11.2017 r.* Otrzymana decyzja administracyjna utrzymała w mocy zaskarżoną decyzję administracyjną Nr 4/2021 z 02.03.2021 r. Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego. W związku z powyższym Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zaskarżenie decyzji wydanej przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie.

W związku z wykonywaniem umowy dotyczącej opracowania dokumentacji projektowej rozbudowy budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz z zagospodarowaniem terenu, Zarząd zapoznał się z wnioskiem Pracowni Projektowej G&G PROJEKT o wyrażenie zgody na zmianę trzech projektantów pełniących funkcję projektanta branży konstrukcyjno– budowlanej, projektanta branży instalacyjno – inżynierskiej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych oraz telekomunikacyjnej. Proponowana zmiana podyktowana jest tym, iż w trakcie realizacji projektu wystąpiły okoliczności, które przemawiały za tym, aby realizację projektu w zakresie ww. branż przejęły osoby posiadające większe doświadczenie zawodowe, ze względu na zastosowane rozwiązania, technologie i wielkość projektu. Mając na uwadze powyższe Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zmianę dwóch projektantów wskazanych przez Pracownię Projektową G&G PROJEKT.

Piąte posiedzenie odbyło się 15 czerwca 2021 r. Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. przeprowadzenia kontroli w szkole niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej dotowanej z budżetu Powiatu Nidzickiego. Podjęta uchwałą dotyczy przeprowadzenia półrocznych kontroli w Branżowej Szkole I Stopnia, Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych i Technikum w Nidzicy przy ul. Karola Barke 2. Przedmiotem kontroli będzie sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych w comiesięcznych informacjach o rzeczywistych liczbach uczniów przedkładanych w Starostwie Powiatowym w Nidzicy. Okresy objęte kontrolą to I półrocze i II półrocze.

Ponadto, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:

1. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej do powiatowego zasobu nieruchomości.
2. w sprawie wyboru podmiotu do zbadania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za lata 2021-2022
3. zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 2020 rok.
4. oceny ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.
5. sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.
6. zmiany Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy,
7. wyrażenia zgody na złożenie i przystąpienie do stowarzyszenia pn. Stowarzyszenie Samorządowe Południowe Mazury.
8. budżecie powiatu na rok 2021,
9. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2021-2039,
10. rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2020,
11. udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Nidzicy za rok 2020.

W dalszej części obrad, Zarząd zapoznał się z informacją z Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy w zakresie otrzymanego wniosku od Firmy Edukacyjnej Lubichowianki z siedzibą Żelgoszczu dotyczącego wynajmu Sali komputerowej w dniu 29.05.2021r. na okres 3 godzin.

Następnie, p. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy przedstawiła Zarządowi ogólną sytuację ZOZ w Nidzicy. P. Dyrektor poinformowała, że zgodnie z Decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 3 września 2020 r. znak ZK-IX.6310.204.2020 od 7 września 2020 r. ZOZ w Nidzicy został zobowiązany do realizacji świadczeń opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, poprzez zapewnienie w podmiocie leczniczym odpowiedniej ilości łóżek dla pacjentów z podejrzeniem i zakażeniem SARS-CoV-2. Ponadto, zgodnie z decyzją Wojewody od 15 grudnia 2020 r. na bazie ZOZ w Nidzicy został utworzony Szpital Tymczasowy przeznaczony na realizację świadczeń opieki zdrowotnej dla pacjentów z podejrzeniem i zakażeniem SARS-CoV-2. Wstrzymano zatem do odwołania przyjęcia do Szpitala ZOZ w Nidzicy pacjentów bez podejrzenia zakażeniem lub niezakażonych SARS-CoV-2, a pracownicy ZOZ w Nidzicy oraz osoby zatrudnione w nim na podstawie umów cywilnoprawnych zostali zobowiązani do realizacji świadczeń opieki zdrowotnej

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 wg obowiązujących zasad organizacji oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Poinformowano również, że informacje zwrotne, które otrzymuje nidzicki szpital, są bardzo pozytywne. Pacjenci są zadowoleni ze świadczonych usług, a szpital przestał być lokalny. Ponadto, zapoznano Zarząd z funkcjonowaniem ZOZ w Nidzicy w 2020 r., które dotyczyło m.in. działalności oddziałów od stycznia do października 2020 r., ilości udzielonych świadczeń w 2020 r. w rozbiciu na poradnie specjalistyczne, z przeprowadzonymi inwestycjami, pozyskanymi środkami finansowymi i rzeczowymi. Przedstawiono również sprawozdanie finansowe z którego wynika, że ZOZ zamknął 2020 rok z dodatnim wynikiem finansowym w kwocie 56 390,86 zł

Dalej, Zarząd Powiatu jednogłośnie przychylił się do wniosku o umorzenie kary pieniężnej w kwocie 800,00 zł w tytułu naruszenia obowiązku zawiadomienia Starosty o zbyciu pojazdu.

Zarząd wspólnie z burmistrzem Nidzicy p. Jackiem Kosmałą omówił budowę obwodnicy w m. Nidzica w ciągu drogi wojewódzkiej nr 604.

Następnie Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia powiatowego programu stypendialnego za szczególne osiągnięcia w dziedzinie: naukowej, artystycznej i sportowej dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat Nidzicki. Zarząd podjął decyzje, aby ww. projekt uchwały poddać ponownej analizie Radnych oraz opinii Radcy Prawnego.

Przedstawiono również wniosek Wójta Gminy Janowiec Kościelny o uzgodnienie w przedmiocie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w obrębie miejscowości Wiłunie i Powierz. Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i jednogłośnie pozytywnie zaopiniował ww. wniosek.

Szóste posiedzenie odbyło się **24 czerwca 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. nadania kategorii dróg gminnych drogom wewnętrznym leżącym na terenie Gminy Janowiec Kościelny. Jest to rezultat wniosku, który wpłynął od Wójta Gminy Janowiec Kościelny o numerze GT.7225.13.2021 z dnia 08.06.2021r. w sprawie zaopiniowania projektu uchwały rady Gminy Janowiec Kościelny w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych oznaczonych w ewidencji gruntów obrębu: Safronka, Wiłunie, Iwany, Pokrzywnica, Piotrkowo, Powierz, Smolany Żardawy. Po przeanalizowaniu wniosku stwierdzono, że przedmiotowe drogi wewnętrzne stanowią uzupełnienie istniejącej infrastruktury dróg publicznych na terenie gminy Janowiec Kościelny - zgodnie z zapisami art. 7a ustawy o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2020r. poz. 470 z późn. zm.).
2. przyznania stypendiów dla uczniów szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Nidzicki za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne. Uchwała przyznaje stypendia dla 59 uczniów.
3. udzielenia pełnomocnictwa procesowego dla radcy prawnego Pawła Markiewicza. Wskazane pełnomocnictwo zostanie wykorzystane do reprezentowania Powiatu Nidzickiego przed sądami administracyjnymi, Naczelnym Sądem Administracyjnym w sprawie skargi na decyzję administracyjną Nr 4/p/2021 wydaną w sprawie EFRR-X.433.10.2020 przez Instytucję Zarządzającą RPO WiM na lata 2014-2020 Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 1 czerwca 2021 r. Ponadto, Zarząd

zapoznał się z przygotowaną skargę do WSA w sprawie decyzji o zwrocie środków w ramach ww. projektu.

4. sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2021 zawierająca wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy o zmiany w planie finansowym wydatków budżetowych. Jednostka uzasadnia zmiany w przesunięciach środków finansowych wywiązaniem się z obowiązku nałożonego ustawą o Państwowej Straży Pożarnej, zgodnie z którą środki finansowe uzyskane z tytułu zmniejszenia uposażeń strażaków w okresie przebywania na zwolnieniu lekarskim przeznaczają się w całości na nagrody uznaniowe za wykonywanie zadań służbowych w zastępstwie strażaków przebywających na zwolnieniach lekarskich.

Następnie, Zarząd wyraził zgodę na umorzenie kary pieniężnej z tytułu nie zawiadomienia organu o zbyciu pojazdu.

Zarząd zapoznał się również z wyrokiem Sądu w sprawie z powództwa firmy SIGMA TRANSFER w sprawie miarkowania kar z tytułu niewykonania prac w terminie. Podkreślono, że w ocenie mecenas składanie apelacji do sądu jest zasadne. W związku z powyższym Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek o złożenie apelacji do Sądu Okręgowego w Olsztynie.

Następnie, Zarząd zapoznał się z decyzją Starosty Nidzickiego Nr 100/2021 zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na rozbudowę budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz z przebudową na działce nr 8/4 obręb 5 miasta Nidzica, budowę budynku gospodarczo-garażowego na działce nr 8/4 obręb 5 miasta Nidzica, rozbiórkę dwóch budynków garażowych na działce nr 8/4 obręb 5 miasta Nidzica wraz z zagospodarowaniem terenu na działkach nr 5/4 obręb 5 miasta Nidzica.

STAROSTA
Marek Paliński

